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Catawb. Grandiflorum**** I helllila 6-10 0,80 0,76 10-13 1,58 1,50

Catawb. Boursault**** I helllila 6-10 0,80 0,76 10-14 1,58 1,50

Cunningham`s White**** I weiß 6-10 0,80 0,76 10-13 1,58 1,50

Roseum Elegans**** I rosa 6-10 0,80 0,76 10-13 1,58 1,50

Abendsonne            II orange-rot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Alfred II violett 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Ann Lindsay II rot-weiß 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Azurro**** II violett 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Bernstein**** II hellcreme-braun 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Blutopia II violett 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Brasilia II orange-rosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Brigitte II creme-pink 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Calsap  II weiß mit Äuglein 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Catawb. Album**** II weiß 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Diadem**** II rosa mit Äuglein 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Dr.H.C.Dresselhuys II rot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Erato
®
***/**** II dunkelrot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Eskimo*** II weiß 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Flautando II orange-creme 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Francesca***/**** II dunkelrot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Germania
®

II dunkelrosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Graffito
®**** 

II rosa mit Äuglein 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Haaga***/**** II dunkelrosa 5-8 0,81 0,76 7-10 1,68 1,64Hachmann`s 

Feuerschein
®
*** II dunkelrot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Hellikki II rosa-purpur-rot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Helsinki University II hellrosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Humboldt II hellrosa 5-8 0,81 0,76 7-10 1,68 1,64

Karibia
®

II gelb 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Lachsgold**** II creme-gelb 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Libretto II violett 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Mars II rot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

PREISGRUPPE I

PREISGRUPPE II

Preis € 
bis 5.000 

St.

*** Pflanzen in Multiplatten rund 30% mit 1. Trieb. Pflanzen im C1 Container rund 50% mit 2. Trieben.

**** Sorten verfügbar ab Herbst 2019

ANGEBOT FÜR JUNGPFLANZEN
 Herbst 2018/ Frühjahr 2019

MATERIAL VERMEHRT MIT DER MICRO-STECKLING METHODE

 RHODODENDRON HYBRIDEN

C1 Container

Sorte Blütenfarbe
Preis € 

mehr als 

5.000 St.

I – sehr gut wachsende Pflanzen; II – normal wachsende Pflanzen; III - langsam oder schwer wachsende Pflanzen

Preis-

gruppe

Pflanzen in  Multiplatten      

(40 Stck.) Pflanzen mit 2 oder 

mehr Trieben

Preis € bis 
10.000 St.

Preis € 
mehr als 

10.000 St.

Pflanzen mit 3 oder mehr 

Trieben

Höhe 
[cm]

Höhe 
[cm]
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Mieszko I**** II rot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Nova Zembla II rot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64Pearce`s American 

Beauty**** II dunkelrosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Peter Alan II violett 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Pfauenauge
®

II hellrosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

P.J.M. Elite**** II violett-rosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Pohjola’s Daughter II hellrosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Polarnacht II tiefviolett 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Prof. Horst Robenek II hellrosa 5-8 0,81 0,76 7-10 1,68 1,64

Progres**** II rosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Purple Splendour**** II violett 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Purpureum Grandiflorum II hellviolett 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Rasputin**** II violett mit Äuglein 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Red Impulse****            II rot 5-8 0,81 0,76 7-10 1,68 1,64

Red Jack****                 II rot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Sternzauber  II rosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Taragona****                II dunkelrot 5-8 0,81 0,76 7-10 1,68 1,64

Torero
®
***/**** II rot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Van Weerden Poelman II rot 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Von Oheimb Woislovitz II rosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,68 1,64

Bariton****     III violett 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

Brisanz                 III rot 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

Busuki               III rot 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

Cheer                    III hellrosa 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Fluidum**** III hellorange 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

Goldinetta
®**** 

III gelb 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Goldkrone
®

III gelb 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Goldprinz**** III gelb 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Hachmann`s Charmant
®

III rot-weiß 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

Halfdan Lem           III saftig rot 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

Kabarett****         III dunkelrosa 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

Kali**** III dunkerot 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

Lugano**** III violett-rosa 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

Mikado****                  III gelb-orange 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Orangina III hellorange 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

Schneeauge III weiß 6-10 0,88 0,83 10-13 1,80 1,74

**** Sorten verfügbar ab Herbst 2019

Preis-

gruppe

Pflanzen in Multiplatten      

(40 Stck.) Pflanzen mit 2 oder 

mehr Trieben

Preis € bis 
10.000 St.

Preis € 
mehr als 

10.000 St.

Preis € 
bis 5.000 

St.

 Preis € 
mehr als 

5.000 St.

*** Pflanzen in Multiplatten rund 30% mit 1. Trieb. Pflanzen im C1 Container rund 50% mit 2. Trieben.

PREISGRUPPE III

Höhe 
[cm]

Höhe 
[cm]

C1 Container

Pflanzen mit 3 oder mehr 

TriebenSorte Blütenfarbe
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Blurettia II blaurosa 5-8 0,81 0,76 7-10 1,68 1,64

Hoppy II weiß 5-8 0,81 0,76 7-10 1,68 1,64

Percy Wiseman II cremefarbig 5-8 0,81 0,76 7-10 1,68 1,64

Astrid III rot 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Caroline Allbrook  III lila-rosa 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Daniela**** III rosa 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Excelsior III hellrosa 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Fantastica III dunkelrosa 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Golden Torch III creme-rosa 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Kalinka III rosa 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Loreley III creme-gelb 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Lumina****  III rosa 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Schneekrone III weiß 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Schneewitchen III rosa 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Silberwolke*** III rosa-weiss 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Sneezy III rosa 5-8 0,88 0,83 7-10 1,80 1,74

Baden Baden II scharlachrot 5-8 0,81 0,76 7-10 1,60 1,56

Bengal II scharlachrot 5-8 0,81 0,76 7-10 1,60 1,56

Scarlet Wonder II scharlachrot 5-8 0,81 0,76 7-10 1,60 1,56

Claudius  II rosa 6-10 0,81 0,76 10-13 1,60 1,56

Gartendirektor Glocker II rosa-rot 5-8 0,81 0,76 7-10 1,60 1,56

**** Sorten verfügbar ab Herbst 2019

Blütenfarbe

Sorte Blütenfarbe
Preis-

gruppe

RHODODENDRON REPENS 

C1 ContainerPflanzen in  Multiplatten      

(40 Stck.) Pflanzen mit 2 oder 

mehr Trieben

PREISGRUPPE III

Sorte Blütenfarbe

PREISGRUPPE II

C1 Container

Pflanzen mit 3 oder mehr 

Trieben

Pflanzen mit 3 oder mehr 

Trieben

Höhe 
[cm]

Pflanzen in  Multiplatten      

(40 Stck.) Pflanzen mit 2 oder 

mehr Trieben

PREISGRUPPE II

RHODODENDRON WILLIAMSIANUM

Preis € bis 
10.000 St.

Höhe 
[cm]

C1 Container

Pflanzen mit 3 oder mehr 

Trieben

Höhe 
[cm]

Höhe 
[cm]

Preis € 
mehr als 

10.000 St.

Preis € 
bis 5.000 

St.

Preis € 
mehr als 

5.000 St.

Pflanzen in  Multiplatten (40 

Stck.) Pflanzen mit 2 oder 

mehr Trieben

Höhe 
[cm]

Höhe 
[cm]

Sorte
Preis € 

mehr als 

5.000 St.

*** Pflanzen in Multiplatten rund 30% mit 1. Trieb. Pflanzen im C1 Container rund 50% mit 2. Trieben.

Preis-

gruppe
Preis € bis 
10.000 St.

Preis € 
mehr als 

10.000 St.

Preis € 
bis 5.000 

St.

PREISGRUPPE II

Preis-

gruppe

Preis € bis 
10.000 St.

Preis € 
mehr als 

10.000 St.

Preis € 
bis 5.000 

St.

Preis € 
mehr als 

5.000 St.

RHODODENDRON YAKUSHIMANUM 
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Anneke**** gelb 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95Cannon`s 

Double**** rosa 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Cecile hellrosa 12-17 0,76 0,72

Chanel hellrosa 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Csardas**** hellorange 12-17 0,76 0,72

Doloroso**** dunkelrot 12-17 0,76 0,72

Feuerwerk rot 12-17 0,76 0,72

Gibraltar**** orange 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Glowing Embers**** orange 12-17 0,76 0,72

Golden Lights gelb 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Golden Sunset**** gelborange 12-17 0,76 0,72

Homebush**** dunkelrosa 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Juanita dunkelrosa 12-17 0,76 0,72

Klondyke**** gelborange 12-17 0,76 0,72

Mandarin Lights****  NEUHEIT! orange 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Nabucco**** dunkelrosa 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95Northern Hi-

Lights**** NEUHEIT! gelb 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Oxydol**** weiß mit gelbem  Äuglein 12-17 0,76 0,72

Parkfeuer rot 12-17 0,76 0,72

Persil**** weiß mit gelbem  Äuglein 12-17 0,76 0,72

Rosy Lights**** NEUHEIT! pink 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Sarina**** rosa 12-17 0,76 0,72

Satomi****           hellrosa 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Schneegold**** weiß mit gelbem  Äuglein 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Silver Slipper**** weiß 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Spek’s Orange orange 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

Sunte Nectarine**** gelb 12-17 0,76 0,72

Tunis rosaorange 12-17 0,76 0,72 12-18 1,00 0,95

**** Sorten verfügbar ab Herbst 2019

AZALEEN 

Höhe 

[cm]

Preis € 

bis 5.000 

St.

Preis € 

mehr als 

5.000 St.

Höhe 

[cm]

P9-Container                

Pflanzen mit 2 oder mehr 

Trieben

P9-Topf auf Bestellung verfügbar.

Preis € bis 

10.000 St.

Preis € 

mehr als 

10.000 St.

Blütenfarbe

Pflanzen in Multiplatten (40 

Stck.) Pflanzen mit 2 oder 

mehr Trieben
Sorte

Seite 4
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Aino
PBR**** 

NEUHEIT! 10-15 1,16 1,11 12-18 1,43 1,36

Alvar
PBR

****                     NEUHEIT! 10-15 1,16 1,11 12-18 1,43 1,36

Arto
PBR

****                    NEUHEIT! 10-15 1,16 1,11 12-18 1,43 1,36

Bonifacy****                NEUHEIT! 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Bonus****                  NEUHEIT! 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Chanticleer****          NEUHEIT! 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Bluecrop**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Bluegold**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Bluejay**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Bluetta****                      NEUHEIT! 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Brigitta**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Chandler**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Darrow**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Duke**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Earliblue**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Elizabeth**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Elliott**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Goldtraube**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Hardyblue****                        NEUHEIT! 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Jorma
PBR****             

NEUHEIT! 10-15 1,16 1,11 12-18 1,43 1,36

Meader****                       NEUHEIT! 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Nelson****                           NEUHEIT! 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Patriot**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Sierra**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Spartan**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Toro**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

Northblue**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

North Country**** 10-15 0,85 0,80 12-18 1,11 1,05

HEIDELBEEREN 

Pflanzen in Multiplatten                      

(40 Stck.) 
P9-Container

Pflanzen mit 2 oder mehr Trieben Pflanzen mit 2 oder mehr Trieben Sorte

Höhe [cm]
Preis € bis 

5.000 St.

Preis € mehr 

als 5.000 St.

Preis € bis 

10.000 St.

Preis € mehr 

als 10.000 St.
Höhe [cm]

**** Sorten verfügbar ab Herbst 2019

Alle Preisen gelten ab September 2018 ab Werk (EXW) Konstantynów Łódzki.

Transportkosten sind nicht im Preis eingeschlossen.

P9-Topf auf Bestellung verfügbar.

Seite 5
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Frühajhr 2019

5 5/exI 6,00 5,70 5,40 5,10

10 10/exI 15,20 14,44 13,68 12,92

15 15/exI 15,20 14,44 13,68 12,92

5 5/exI 6,00 5,70 5,40 5,10

15 15/exI 15,20 14,44 13,68 12,92

GROSSE RHODODENDRON 90-1000 90/exI

80-250 90/exI

5 5/exI 5,25 4,99 4,73 4,46

15 15/exI 13,00 12,35 11,70 11,05

2 2/I 2,60 2,47 2,34 2,21

2 2/I 5,25 4,99 4,73 4,46

2 2/I 2,80 2,66 2,52 2,38

1 1/I 2,20 2,09 1,98 1,87

HEIDELBEEREN 2-jährige 2,5 2,5/I 2,80 2,66 2,52 2,38

KIWIBEERE 2 2/I 2,80 2,66 2,52 2,38

2 2/I 2,60 2,47 2,34 2,21

2 2/I 3,90 3,71 3,51 3,32

1 1/I 2,20 2,09 1,98 1,87

2 2/I 2,60 2,47 2,34 2,21

Züchter:  Kristian Theqvist

Alle Sträucher mit Knospen

Eija ‘ (‘Elviira’ x ‘Blue Bell’)

C5 25-35 7,50

‘Kristian’s Pink’  (R. brachycarpum var. tigerstedtii x hybr.) violett- rosa C5 25-35 7,50

 

‘Lumotar’ (’Helsinki University’ × fortunei) hellrosa C5 25-35 7,50

Die reichlich blühende Sorte mit  zweifarbigen Blüten, rosa  draußen und weiß 

drinnen mit einem großen, hellbraunen Zeichen. Die Blätter sind  lanzettförmig, 

dunkelgrün. Der sehr dichte, aufgerichtete Habitus.Erreicht  nach 10 Jahren eine 

Höhe  bis  1.2 m.Blütezeit - Mai. Frostbeständigkeit mindestens-26 ° C

rosa- weiss

Blütenfarbe Con. Höhe
Preis 

EUR

Eine Sorte mit braun-roten Knospen und einer violett-rosa Blütenfarbe. Aufgrund 

der Sterilität der Blüten blüht sie sehr stark und sehr lang. Junge Blätter sind 

wegen des Silberschneiders attraktiv. Blätter lanzettförmig, dunkelgrün. 

Langsam wachsende Sorte, erreicht nach 10 Jahren eine Höhe von 60 cm. Blüht 

im Mai. Sie erfordert eine schattige Position, da die Ränder der Blätter leicht 

verbrennen können. Frostbeständigkeit -32 ° C

Eine Sorte mit blass rosa Knospen und duftenden, rein weißen Blüten. Die 

Blüten mit einer weichblättrigen Krone und Staubblättern, die teilweise in 

Blütenblätter verwandelt sind, sind unter den Rhododendren beispiellos. Ihr 

Name bedutet auf Finnisch  "Charmante Schönheit". Die Blätter sind 

lanzettförmig, dunkelgrün, heller am Rand. Wuchsform  stark aufgerichtet, 

locker. Erreicht nach 10 Jahren 1,8 m. Blüht im Mai. Frostbeständigkeit 

mindestens -26 °C

Zusätzliche 2% Skonto (Anzahlung, Barzahlung oder bei der Überweissung innerhalb 7 Tage)

Genus

FELSENBIRNEN

MAIBEERE

GOJI BEERE

GROßFRÜCHTIGE MOOSBEERE

500-1300 

Euro

1300-2500 

Euro

mehr als 

2500 Euro

Container

KORNELKIRSCHE in Sorten

RHODODENDRON

FELSENBIRNEN in Sorten

ROYAL RHODODENDRON

KORNELKIRSCHE

Symbol

SORTE                                                                                     

FINNISCHE SAMMLUNG DER RHODODENDREN

HERBST 2018/FRÜHJAHR 2019

PREISLISTE 

Rabatt     

5%

Rabatt 

10%

Rabatt   

15%

Großhandelpreis beim Einkauf €

PREIS bis 500 Euro

von 250 bis zum 1000

GROSSE RHODODENDRON veredelte auf Stamm>50 cm von 250 bis zum 375

AZALEEN

Seite 1


